Gebriider ueber GmbH

Telefon 079 198 47 14
info@gebrueder-hueber.ch

Sonnenweg 18
4133 Pratteln

Frau Siebert

Im Reinacherhof 285

4153 Reinach

Pratteln,

Offerten-Nr.

Offerte

01.05.24
10149-04

Bauprojekt: Spielplatzerneuerung

Sie erhalten unser Angebot gemass Anfrage bestehend aus;

Mwst.-Nr. CHE-205.055.423

Pos. Beschrieb Einheit Menge E'preis Betrag
Pos. 1.0 Installation LE 1.00 800.00 800.00
Baumaschinentransport hin und zurtick
Werkzeuganhanger und Kleinmaterial anlieferung
Pos. 2.0 (1) Schaukel
Pos. 2.1 Bestehende Schaukel abbauen und entsorgen LE 1.00 700.00 700.00
inkl. den Betonfundament 4 Stk
Pos. 2.2 Aushub und Fundamente Stk 4.00 340.00 1°360.00
Aushub erstellen und entsorgen 0.4m*
Sickerkies einbringen 10cm und mit Vlies abdecken
Fundament betonieren Beton PC 250 0-16mm
0.25m*
Format: 60/70/60cm
Pos. 2.3 Fallschutz Holzschnitzel m? 7.05 220.00 1’551.00
Verbundsteine entfernen und entsorgen
Aushub erstellen tiefe 30cm
Aushub entsorgen
Rander anbetonieren
Sickerkies 10cm einbringen und mit Vlies abdecken
Holzschnitzel einbringen und verteilen Hohe 30cm
Bestehende Flache mit frischen Holzschnitzel LE 1.00 0.00 0.00
abdecken 25m?
Gebruder Hueber GmbH Sonnenweg 18, 4133 Pratteln Bank: Basellandschaftliche Kantonalbank
Kontoinhaber: Gebriider Hueber GmbH BIC: BLKBCH22 IBAN: CH1600769431117222002
Webseite: http://www.gebrueder-hueber.ch

Seite 1 von 4



Pos. 2.4

Pos. 3.0

Pos. 3.1

Pos. 4.0

Pos. 4.1

Pos. 4.2

Pos. 4.3

Pos. 4.4

Pos. 4.5

Pos. 4.6

Schaukel 2-sitzig mit Kleinkindersitz

Montage gemass Spielwelten IRIS nach Aufwand
mit 3 Arbeitern von uns und dem
Befestigungsmaterial Holzlatten, Pfosten,
Schraubzwingen Mithilfe von IRIS Spielwelten

(3) Drehturm

Fallschutz Holzschnitzel 6.2m mal 6.2m
Bestehend (5m mal 5m)

Verbundsteine entfernen und entsorgen

Aushub erstellen tiefe 40cm

Aushub entsorgen

Rander anbetonieren

Sickerkies 10cm einbringen und mit Vlies abdecken
Holzschnitzel einbringen und verteilen Hohe 30cm
Bestehende Flache mit frischen Holzschnitzel

abdecken 25m?

(4) Neben Sandkasten Rauberhéhle
Robinienreck

Aushub und Fundament fir Rauberhdhle

Aushub erstellen und entsorgen 0.4m*

Sickerkies einbringen 10cm und mit Vlies abdecken
Fundament betonieren Beton PC 250 0-16mm
0.25m*

Format: 70/70/50cm

Fallschutz mit Rasengitter 46m? 10m mal 4.6m
Aushub erstellen Tiefe ca. 25cm

Aushub entsorgen

Rander anbetonieren

Kies liefern und einbringen 10-15cm

Flache verdichten

Splitt einbringen und auf das Niveau abziehen
Fallschutzplatten verlegen und zuschneiden
Verfillen der Rasengitter mit Splitt

Fallschutzplatte Rasengitter fur Fallhéhe 180cm
+ 4m?verschnitt

Vollgumiplatte Flex Fallhdhe 2,6m (in der
Rauberhoéhle 6.25m?)

Lieferung

R&auberhdhle

mit 3 Arbeitern von uns und dem
Befestigungsmaterial Holzlatten, Pfosten,
Schraubzwingen Mithilfe von IRIS Spielwelten
Monteur

Aushub und Fundament Robinienreck

Aushub erstellen und entsorgen 0.4m*

Sickerkies einbringen 10cm und mit Vlies abdecken
Fundament betonieren Beton PC 250 0-16mm
0.25m*

Format: 60/70/60cm

Robinienreck 2-fach

Gemass Spielwelten IRIS nach Aufwand mit 3
Arbeitern von uns und dem Befestigungsmaterial
Holzlatten, Pfosten, Schraubzwingen Mithilfe von
IRIS Spielwelten Monteur

Gebruder Hueber GmbH Sonnenweg 18, 4133 Pratteln Bank: Basellandschaftliche Kantonalbank
Kontoinhaber: Gebriider Hueber GmbH BIC: BLKBCH22 IBAN: CH1600769431117222002

Stk

LE

Stk

LE

Stk

Stk

Stk

1.00

14.00

1.00

7.00

46.00

50.00

0.00

1.00

1.00

3.00

1.00

Webseite: http://www.gebrueder-hueber.ch

2'993.00

210.00

0.00

290.00

130.00

68.00

124.00

200.00

10'688.00

340.00

1°084.00

2'993.00

2'940.00

0.00

2°030.00

5'980.00

3'400.00

0.00

200.00

10'688.00

1°020.00

1°084.00

Seite 2 von 4



Pos. 5.0

Pos. 5.1

Pos. 5.2

Pos. 5.3

Pos. 5.4

Pos. 5.5

Pos. 6.0

Bemerkung:

(7) Rutschturm Winterthur

Aushub und Fundament

Aushub erstellen und entsorgen 0.3m*

Sickerkies einbringen 10cm und mit Vlies abdecken
Fundament betonieren Beton PC 250 0-16mm
0.175m*

Format: 60/40/60cm

Rutschen Fundament

Fallschutz mit Rasengitter 36,5m2

Aushub erstellen Tiefe ca. 25cm

Aushub entsorgen

Réander anbetonieren

Kies liefern und einbringen 10-15cm

Flache verdichten

Splitt einbringen und auf das Niveau abziehen
Fallschutzplatten verlegen und zuschneiden
Verfullen der Rasengitter mit Splitt

Vergrosserung der Fallschutzflache um 7.5m?
verbundsteine entsorgen

Fallschutzplatte Rasengitter fur Fallhéhe 180cm
+ 4m?verschnitt
Lieferung

Rutschturm Winterthur

Montage gemass Spielwelten IRIS nach Aufwand
mit 3 Arbeitern von uns und dem
Befestigungsmaterial Holzlatten, Pfosten,
Schraubzwingen Mithilfe von IRIS Spielwelten
Monteur

Mithilfe bei der Montage der Spielgeraten mit
IRIS-Monteur

Arbeitsstunden 3 Arbeiter (Einschatzung)

IRIS Monteur ( Einschéatzung)

Ubernachtung IRIS Monteur

Fahrzeit des Monteur

Fahrkostenanteil Monteur

Holzlatten, Pfosten, und Kleinmaterial fur die
Montage

Bagger 2,5 to oder Radlader 3 to fur den Ablad und
Aufbau der Gerate

Abfallentsorgung und Reinigung

Falls Armierungseisen in den Fundamenten
benotigt wird wiirde das noch zusétzlich dazu
kommen bei den kosten. Die Montagestunden
werden nach effektiven Aufwand abgerechnet.

Netto (Pos 1.0-4.6 + 6.0)
Pos 5.0-5.5
Zwischensumme

+ MwsSt.

Gesamttotal CHF

Zahlungsbedingungen:

Ausfiihrungsdatum:

Bemerkung:

Stk

Stk

LE

LE

Stk

Std
Std
Stk
Std
LE
LE

LE

8.1%

6.00

1.00

36.50

1.00

40.50

1.00

1.00

27.00
8.00
1.00
3.50

268.00
1.00

1.00

1.00

Innert 20 Tagen
Innert 10 Tagen 63'510.20

nach Absprache

270.00

200.00

130.00

300.00

68.00

200.00

11'867.10

80.00
110.00
149.00

82.00

0.90
500.00

300.00

250.00

1'620.00

200.00

4'745.00

300.00

2'754.00

200.00

11'867.10

2'160.00
880.00
149.00
287.00
241.20
500.00

300.00

250.00

39'513.20

21'686.10

61'199.30
4'957.15

CHF 66°156.45

Alle Preise sind inkl. Werkzeug, Material,
Entsorgung, Transport und Maschinen

Gebruder Hueber GmbH Sonnenweg 18, 4133 Pratteln Bank: Basellandschaftliche Kantonalbank
Kontoinhaber: Gebriider Hueber GmbH BIC: BLKBCH22 IBAN: CH1600769431117222002
Webseite: http://www.gebrueder-hueber.ch

Seite 3 von 4



Vielen Dank fir lhre Anfrage, wir wiirden uns freuen diese Arbeit fur Sie auszufiihren. Fir weitere Auskinfte
stehen wir Ihnen gerne zur Verfiigung.

Freundliche Griisse

Gebriider Hueber GmbH
Christian Hueber Lukas Hueber
Geschaftsfuhrer Geschéaftsfihrer

Gebruder Hueber GmbH Sonnenweg 18, 4133 Pratteln Bank: Basellandschaftliche Kantonalbank
Kontoinhaber: Gebriider Hueber GmbH BIC: BLKBCH22 IBAN: CH1600769431117222002
Webseite: http://www.gebrueder-hueber.ch Seite 4 von 4



