

Sonnenweg 18 4133 Pratteln Telefon 079 198 47 14 info@gebrueder-hueber.ch

Frau Siebert Im Reinacherhof 285 4153 Reinach

Pratteln, 01.05.24 Mwst.-Nr. CHE-205.055.423

Offerten-Nr. 10149-04

Offerte

Bauprojekt: Spielplatzerneuerung

Sie erhalten unser Angebot gemäss Anfrage bestehend aus;

Pos.	Beschrieb	Einheit	Ме	nge E'r	reis	Betrag
Pos. 1.0	Installation Baumaschinentransport hin und zurück Werkzeuganhänger und Kleinmaterial anlieferung	l	LE	1.00	800.00	800.00
Pos. 2.0	(1) Schaukel					
Pos. 2.1	Bestehende Schaukel abbauen und entsorgen inkl. den Betonfundament 4 Stk		LE	1.00	700.00	700.00
Pos. 2.2	Aushub und Fundamente Aushub erstellen und entsorgen 0.4m ³ Sickerkies einbringen 10cm und mit Vlies abdecken Fundament betonieren Beton PC 250 0-16mm 0.25m ³ Format: 60/70/60cm		Stk	4.00	340.00	1'360.00
Pos. 2.3	Fallschutz Holzschnitzel Verbundsteine entfernen und entsorgen Aushub erstellen tiefe 30cm Aushub entsorgen Ränder anbetonieren Sickerkies 10cm einbringen und mit Vlies abdecken		m ²	7.05	220.00	1'551.00
	Holzschnitzel einbringen und verteilen Höhe 30cm Bestehende Fläche mit frischen Holzschnitzel abdecken 25m ²	!	LE	1.00	0.00	0.00

Pos. 2.4	Schaukel 2-sitzig mit Kleinkindersitz Montage gemäss Spielwelten IRIS nach Aufwand mit 3 Arbeitern von uns und dem Befestigungsmaterial Holzlatten, Pfosten, Schraubzwingen Mithilfe von IRIS Spielwelten	Stk	1.00	2'993.00	2'993.00
Pos. 3.0	(3) Drehturm				
Pos. 3.1	Fallschutz Holzschnitzel 6.2m mal 6.2m Bestehend (5m mal 5m) Verbundsteine entfernen und entsorgen Aushub erstellen tiefe 40cm Aushub entsorgen Ränder anbetonieren Sickerkies 10cm einbringen und mit Vlies abdecken	m²	14.00	210.00	2'940.00
	Holzschnitzel einbringen und verteilen Höhe 30cm Bestehende Fläche mit frischen Holzschnitzel abdecken 25m ²	LE	1.00	0.00	0.00
Pos. 4.0	(4) Neben Sandkasten Räuberhöhle Robinienreck				
Pos. 4.1	Aushub und Fundament für Räuberhöhle Aushub erstellen und entsorgen 0.4m³ Sickerkies einbringen 10cm und mit Vlies abdecken Fundament betonieren Beton PC 250 0-16mm 0.25m³ Format: 70/70/50cm	Stk	7.00	290.00	2'030.00
Pos. 4.2	Fallschutz mit Rasengitter 46m² 10m mal 4.6m Aushub erstellen Tiefe ca. 25cm Aushub entsorgen Ränder anbetonieren Kies liefern und einbringen 10-15cm Fläche verdichten Splitt einbringen und auf das Niveau abziehen Fallschutzplatten verlegen und zuschneiden Verfüllen der Rasengitter mit Splitt	m ²	46.00	130.00	5'980.00
Pos. 4.3	Fallschutzplatte Rasengitter für Fallhöhe 180cm	m^2	50.00	68.00	3'400.00
	+ 4m² verschnitt Vollgumiplatte Flex Fallhöhe 2,6m (in der Räuberhöhle 6.25m²)	m^2	0.00	124.00	0.00
	Lieferung	LE	1.00	200.00	200.00
Pos. 4.4	Räuberhöhle mit 3 Arbeitern von uns und dem Befestigungsmaterial Holzlatten, Pfosten, Schraubzwingen Mithilfe von IRIS Spielwelten Monteur	Stk	1.00	10'688.00	10'688.00
Pos. 4.5	Aushub und Fundament Robinienreck Aushub erstellen und entsorgen 0.4m³ Sickerkies einbringen 10cm und mit Vlies abdecken Fundament betonieren Beton PC 250 0-16mm 0.25m³ Format: 60/70/60cm	Stk	3.00	340.00	1'020.00
Pos. 4.6	Robinienreck 2-fach Gemäss Spielwelten IRIS nach Aufwand mit 3 Arbeitern von uns und dem Befestigungsmaterial Holzlatten, Pfosten, Schraubzwingen Mithilfe von IRIS Spielwelten Monteur	Stk	1.00	1'084.00	1'084.00

IRIS Spielwelten Monteur

Pos. 5.0	(7) Rutschturm Winterthur				
Pos. 5.1	Aushub und Fundament Aushub erstellen und entsorgen 0.3m ³ Sickerkies einbringen 10cm und mit Vlies abdecken Fundament betonieren Beton PC 250 0-16mm 0.175m ³ Format: 60/40/60cm	Stk	6.00	270.00	1'620.00
	Rutschen Fundament	Stk	1.00	200.00	200.00
Pos. 5.2	Fallschutz mit Rasengitter 36,5m2 Aushub erstellen Tiefe ca. 25cm Aushub entsorgen Ränder anbetonieren Kies liefern und einbringen 10-15cm Fläche verdichten Splitt einbringen und auf das Niveau abziehen Fallschutzplatten verlegen und zuschneiden Verfüllen der Rasengitter mit Splitt	m²	36.50	130.00	4'745.00
Pos. 5.3	Vergrösserung der Fallschutzfläche um 7.5m ² verbundsteine entsorgen	LE	1.00	300.00	300.00
Pos. 5.4	Fallschutzplatte Rasengitter für Fallhöhe 180cm + 4m² verschnitt	m^2	40.50	68.00	2'754.00
	Lieferung	LE	1.00	200.00	200.00
Pos. 5.5	Rutschturm Winterthur Montage gemäss Spielwelten IRIS nach Aufwand mit 3 Arbeitern von uns und dem Befestigungsmaterial Holzlatten, Pfosten, Schraubzwingen Mithilfe von IRIS Spielwelten Monteur	Stk	1.00	11'867.10	11'867.10
Pos. 6.0	Mithilfe bei der Montage der Spielgeräten mit IRIS-Monteur				
	Arbeitsstunden 3 Arbeiter (Einschätzung) IRIS Monteur (Einschätzung) Übernachtung IRIS Monteur Fahrzeit des Monteur Fahrkostenanteil Monteur Holzlatten, Pfosten, und Kleinmaterial für die Montage Bagger 2,5 to oder Radlader 3 to für den Ablad und Aufbau der Geräte Abfallentsorgung und Reinigung	Std Std Stk Std km LE LE	27.00 8.00 1.00 3.50 268.00 1.00 1.00	80.00 110.00 149.00 82.00 0.90 500.00 300.00	2'160.00 880.00 149.00 287.00 241.20 500.00 300.00
Bemerkung:	Falls Armierungseisen in den Fundamenten benötigt wird würde das noch zusätzlich dazu kommen bei den kosten. Die Montagestunden werden nach effektiven Aufwand abgerechnet. Netto (Pos 1.0-4.6 + 6.0) Pos 5.0-5.5 Zwischensumme + MwSt. Gesamttotal CHF	8.1%		-	39'513.20 21'686.10 61'199.30 4'957.15 CHF 66'156.45
Zahlungsbedingungen:		Innert 20 T		=	
		Innert 10 T	agen 63'5	10.20	

Innert 10 Tagen 63'510.20

Ausführungsdatum: nach Absprache

Bemerkung:

Alle Preise sind inkl. Werkzeug, Material,
Entsorgung, Transport und Maschinen

stehen wir Ihnen gerne zur \	Verfügung.	
Freundliche Grüsse		
Gebrüder Hueber GmbH		
Christian Hueher	Lukas Hueber	

Geschäftsführer

Geschäftsführer

Vielen Dank für Ihre Anfrage, wir würden uns freuen diese Arbeit für Sie auszuführen. Für weitere Auskünfte